
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/10938/2016
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení marketingu a školství

Vyřizuje: Polášková Ivana

Materiál pro 16.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 06.12.2016

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 
2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k usnesení, s účinností od 06.12.2016.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-16-OR-Dodatek č. 4 ke ZL RKK-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-16-OR-Dodatek č. 4 ke ZL RKK-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení

Datum: 21.11.2016 Datum: 22.11.2016 Datum: 23.11.2016 Datum: 24.11.2016

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Ingrid 
Szczypková

Ing. Martina 
Šrámková Karel Wiewiórka

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/10938/2016 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 
Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná 

V souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
předkládá Odbor rozvoje Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355. Dle výše citovaného 
ustanovení je zastupitelstvu obce vyhrazeno právo zřizovat a rušit příspěvkové organizace a 
organizační složky a schvalovat jejich zřizovací listiny. Vzhledem k tomu, že se jedná o vyhrazenou 
pravomoc zastupitelstva, je vyloučeno, aby o zřízení příspěvkové organizace a organizační složky a 
schválení jejich zřizovacích listin rozhodl jiný orgán obce. 

Předmětem Dodatku č. 4 je zpřesnění předmětu činnosti organizace, kdy původní předmět činnosti 
uvedený bod druhou odrážkou „pořádat kulturní vzdělávací a osvětové akce pro nejširší veřejnost, 
zejména pro děti a mládež. Jedná se o autorská setkání, besedy, soutěže, knihovnické a informační 
lekce, výstavní činnost, hudební programy, promítání filmů aj. Organizace je zřizovatelem Filmového 
klubu a v této oblasti je oprávněna vyvíjet doplňkovou činnost“ se mění a doplňuje na „pořádat kulturní 
vzdělávací a osvětové akce a kurzy pro nejširší i odbornou veřejnost a pro děti a mládež. Jedná se o 
autorská setkání, besedy, soutěže, knihovnické a informační lekce, kurzy, výstavní činnost, hudební 
programy, promítání filmů aj. Organizace je zřizovatelem Filmového klubu a v této oblasti je oprávněna 
vyvíjet doplňkovou činnost (doplnění zvýrazněno tučně). 

Současně dojde k termínovému zpřesnění názvu pracoviště, a to tak, že se vypustí text„ Obecní 
středisko, Na Zátiší 599, 735 03 Karviná-Louky“ a nahradí se textem: „Pracoviště Na Zátiší 599, 735 03 
Karviná-Louky“. 

Regionální knihovna Karviná rovněž požádala o změnu Přílohy č. 1  - nemovitý majetek a Přílohy č. 2  
- Vymezení doplňkové činnosti organizace. 

Po dohodě s Odborem majetkovým bude znění Přílohy č. 1 – nemovitý majetek ve stejné struktuře jako 
mají všechny příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Karviná, tj. nebude uveden majetek 
k datu a nebude uvedena cena majetku. 

Bude vystavena aktualizovaná Příloha č. 2 - Vymezení doplňkové činnosti organizace, kde bude 
vypuštěna odrážka „výroba školních a kancelářských potřeb, krom výrobků z papíru, výroba bižuterie, 
kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů“ a odrážka „provozování 
cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu“ a doplněna odrážka „výroba 
vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů. 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná nabývá účinnosti 
dnem 06.12.2016. 

Rada města Karviné doporučuje schválit Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná, s účinností od 06.12.2016.  

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  

  O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením  

Zastupitelstva města Karviné č………… ze dne 6.12.2016 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje 

         datum: …………………... podpis: ………………………………. 

 
Dodatek č. 4  

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná 

 
 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

 
Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 

usnesení č. 516 ze dne 30.04.2013 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, která byla zřízena ke dni 01.01. 1973 usnesením plenárního zasedání Městského národního 

výboru v Karviné č. 45a ze dne 26.06.1973.  

 
Čl. II 

Změna zřizovací listiny 
 

2.1 Tímto dodatkem č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná (dále 

jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná (dále jen 

„zřizovací listina“) mění takto: 

 

2.1.1 V čl. 3 Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace (dále jen 
„organizace“)  …se vypouští text druhé odrážky „pořádat kulturní vzdělávací a osvětové akce pro nejširší 
veřejnost, zejména pro děti a mládež. Jedná se o autorská setkání, besedy, soutěže, knihovnické a 
informační lekce, výstavní činnost, hudební programy, promítání filmů aj. Organizace je zřizovatelem 
Filmového klubu a v této oblasti je oprávněna vyvíjet doplňkovou činnost“ a nahrazuje se textem 
„pořádat kulturní vzdělávací a osvětové akce a kurzy pro nejširší i odbornou veřejnost a pro děti a 
mládež. Jedná se o autorská setkání, besedy, soutěže, knihovnické a informační lekce, kurzy, výstavní 
činnost, hudební programy, promítání filmů aj. Organizace je zřizovatelem Filmového klubu a v této 
oblasti je oprávněna vyvíjet doplňkovou činnost“ 
 

2.1.2 V Čl. 4 Struktura organizace se vypouští text „Obecní středisko, Na Zátiší 599, 735 03 Karviná-

Louky“ a nahrazuje se textem: „Pracoviště Na Zátiší 599, 735 03 Karviná-Louky“ 

 

2.1.3 Příloha č. 1 zřizovací listiny se nahrazuje novým aktualizovaným zněním. 

 

2.1.4 Příloha č. 2 zřizovací listiny se nahrazuje novým aktualizovaným zněním. 



 

 

Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 6.12.2016. 

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č…….  ze dne 6.12.2016. 

 
 
 
V Karviné dne ……………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….     ………………………… 
             Tomáš Hanzel                                                                                           Karel Wiewiórka 
            primátor města                                                                                           náměstek primátora  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
 

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná 

 
nemovitý majetek  

 
 

Budovy a stavby 
 

Objekt 
 

číslo 
pozemku 

rok výstavby katastr 

budova RK Karviná-Mizerov, ul. Centrum 
2299/16 

 
1624/356 

 
1967 

 
663824 

garáž RK, Karviná – Fryštát, Svatopluka 
Čecha 732   

 
773/18 

 
1985 

 
663824 

budova RK, Karviná- Fryštát, Masarykovo 
náměstí  9/7 

 
110/1 

 
1965 

 
663824 

TZ budovy Karviná-Hranice, ul. Leonovova 
1795 

   

TZ budovy MIC, Masarykovo nám. 71, 
Karviná-Fryštát 

   

Stavba garáže bez čp., Karviná-Mizerov, 
Centrum 

 
4313 

 
2010 

 
663824 

Komunikace účelová Regionální knihovny   
4312/1  

 
2011 

 
663824 

Manipulační plocha a ochoz  
1624/700  

 
2011 

 
663824 

Vodovodní přípojka Karviná-Mizerov  1624/357 
1624/270 

 
2011 

 
663824 

Kanalizační přípojka Karviná-Mizerov 1624/293 
1624/302 

 
2011 

 
663824 

 
 
Pozemky 
 

  charakteristika číslo pozemku kat. území výměra 
m2 

Zastavěná plocha a nádvoří 2299 1624/356 663824 828 

Zastavěná plocha a nádvoří - garáž 732 773/18 663824 24 

Zastavěná plocha a nádvoří čp. 9 110/1 663824 232 

Zastavěná plocha a nádvoří bez čp. 4313 663824 31 

Ostatní plocha - komunikace 4312/1 663824 199 

Zastavěná plocha a nádvoří   1624/700 663824 155 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 2 
 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná 

 
 

Vymezení doplňkové činnosti organizace 
 

 
1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 

slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 
odbornosti svých zaměstnanců. 

2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 
 

- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 
- sklenářské práce, rámování a paspartování, 
- zprostředkování obchodu a služeb, 
- poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály 
- pronájem a půjčování věcí movitých 
- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  
- maloobchod a velkoobchod 
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
- výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů 

 
3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 

činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 
narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 

 


	10938-OR-Dpdatel č- 4  ke ZL RKK
	ZM-16-OR-Dodatek č. 4 ke ZL RKK-DZ
	ZM-16-OR-Dodatek č. 4 ke ZL RKK-1U

